România și strălăutate:
Pe un an 40 fr., pe șase luni 20 fr., pe trei luni 10 franci.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Scrierile nefrancoate nu se primesc. — Manuscrisurile nu se retrămit.

Nr. 280.

Duminică, 14 (26) Decembrie.

1886.

Brașov, 13 Decembrie 1886.

Representanții poporului german din Boemia au aruncat mănua Cehilor și cabinetului Taaffe făcându politică de pasivitate tocmai în nise momente de critice încercături esteriore, prin care trece adă monarchia austro-ungară.